粤工办[2020] 3 号

关于推荐2015-2019年广东省工会女职工工作先进集体和先进个人的通知

各地级以上市总工会、省级产业工会、省直属机关工会、中央驻穗单位和省属（集团）公司及有关厅（局）工会：

    2015年以来，全省各级工会女职工组织在省总工会的坚强领导下，在各级党政、工会和省总工会第六届女职工委员会的大力指导下，围绕工会工作大局，在加强女职工思想政治引领、推进女职工提素建功、依法维护女职工合法权益和特殊利益、深化女职工关爱行动、切实加强女职工组织自身建设等方面做了大量卓有成效的工作，团结引领广大女职工为实现广东高质量发展作出了重要贡献，涌现出一批女职工工作先进集体和先进个人。为总结经验，树立典型，充分发挥先进典型的示范引导作用，省总工会决定在省总工会女职工委员会七届一次（扩大）会议上，表扬一批工会女职工工作先进集体和先进个人。为做好这项工作，现将有关事项通知如下：

表扬名额

广东省工会女职工工作先进集体300个，广东省工会女职工工作先进工作者300名，广东省优秀女职工之友100名。

根据各地区各产业系统工会的女职工组织数、女职工工作工作人员数和女职工工作开展情况等方面分配名额，具体名额分配见附件1。

二、推荐条件

工会女职工工作先进集体从各级工会女职工委员会中推荐，工会女职工工作先进工作者从各级工会专职或兼职女职工工作的工作人员中推荐，优秀女职工之友从关心支持工会女职工工作的各级党政工干部中推荐。

（一）广东省工会女职工工作先进集体条件

1、深入学习贯彻党的十八大、十九大精神，通过不同渠道宣传贯彻党的政策和主张，加强女职工思想政治引领，切实担负起团结引领广大女职工听党话跟党走的政治责任。

2、围绕经济建设的中心，积极开展女职工建功立业活动，内容实、方法新，经济效益和社会效益显著。

3、认真学习宣传贯彻《劳动法》《劳动合同法》《女职工劳动保护特别规定》《广东省实施<女职工劳动保护特别规定>办法》等涉及女职工合法权益和特殊利益的法律法规政策规定，积极推进企业女职工权益保护专项集体合同签订工作，依法维护女职工合法权益和特殊利益，切实为女职工办实事做好事解难事，受到广大女职工的认可。

4、以建设高素质的女职工队伍为目标，结合实际采取多种形式对女职工进行素质提升教育，在提高女职工的思想道德水平、文化技术素质方面效果突出。

5、女职工委员会组织健全，制度规范，有工作经费，能从本地区本系统本单位的实际出发，创造性地开展有特色的工作，组织吸引力凝聚力强，受到女职工的拥护和信赖。

（二）广东省工会女职工工作先进工作者条件

1、坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚定走中国特色的社会主义工会发展道路，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，自觉与以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，理想信念坚定。

2、热爱工会女职工工作，积极维护女职工的合法权益和特殊利益，在贯彻实施《劳动法》《劳动合同法》《广东省实施<女职工劳动保护特别规定>办法》、签订女职工权益保护专项集体合同、落实男女平等基本国策等工作中成绩突出。
3、积极组织开展“女职工建功立业”活动，在提高女职工素质，帮助女职工开辟新的发展平台等方面，效果突出。

4、有较好的敬业精神，在女职工工作岗位上工作三年以上（含三年），热心为女职工办实事做好事解难事，受到广大女职工的拥护和信任，获得过本单位以上奖励或荣誉称号。
5、认真钻研工会女职工工作业务，努力提升实际工作能力，增强工作本领，在团结凝聚女职工、发挥女职工组织作用方面取得较好成效。

（三）广东省优秀女职工之友条件

重视、关心和支持工会女职工工作，在维护女职工合法权益和特殊利益，帮助女职工解决工作、生活中的实际困难方面取得突出成绩；在女职工建功立业、素质提升、爱心帮扶及处理女职工侵权案件等工作中提供帮助、给予支持且事迹突出的各级党政工领导。

本次推荐，地（市）级及以上领导干部不在推荐范围内，对推荐县（处）级领导干部要从严掌握。推荐对象是机关和国有企业事业单位工作人员的，要经所在单位纪检监察组织提供廉政意见，并按照干部管理权限，征得组织（人事）部门同意。凡有不良信用记录、违反国家法律法规行为或受过党纪、政纪处分的人员不能参加推荐。发生下列情况之一的单位不能参加推荐：发生重大安全生产事故、严重职业病危害事故或群体性事件；能源消耗超标，环境污染严重；拖欠职工工资，欠缴职工保险和工会经费；企业劳动关系不和谐；未依法缴纳税款。

三、推荐程序

    （一）各地级以上市总工会、省产业工会、省直属机关工会、中央驻穗单位和省属（集团）公司和有关厅（局）工会女职工委员会负责推荐工作的组织实施。
工会女职工工作先进集体和先进工作者的推荐对象由所在单位工会审核，并在所在单位进行公示，通过后逐级上报至各地级以上市总工会、省产业（系统）工会女职工委员会。

经各地级以上市总工会、省产业（系统）工会女职工委员会审核同意后，上报省总工会女职工部。

    四、工作要求

    （一）各级工会女职工委员会要高度重视、精心组织、周密安排，严格按照推荐条件和分配名额，认真做好推荐工作，确保推荐工作的顺利进行。

（二）要坚持公开、公平、公正的原则，充分发扬民主，广泛听取意见，接受群众监督，自下而上、逐级审核，严格程序、严格把关。

（三）要认真做好各项表格填写工作。各类推荐表一式二份，主要事迹栏须如实填写，重点突出，简明扼要，文字精练。所有表格须统一用A4纸双面打印，并逐级加盖公章。
    （四）请于2020年2月13日前将推荐表、廉政意见和汇总表电子版材料发到省总工会女职工部邮箱，推荐表、汇总表和获奖证书复印件及廉政意见等纸质材料通过特快专递于2020年2月15日前（以邮戳为准）寄到省总工会女职工部。有关表格请在广东省总工会网或广东工会女职工工作网下载。
联 系 人：黄芳  王荣光
电    话：020-83871660、86153016
    电子邮箱：1648775048@qq.com

附件：

1、2015-2019年广东省工会女职工工作先进集体、先进个人名额分配表

2、广东省工会女职工工作先进集体推荐情况汇总表

3、广东省工会女职工工作先进工作者推荐情况汇总表

4、广东省优秀女职工之友推荐情况汇总表

5、广东省工会女职工工作先进集体推荐表

6、广东省工会女职工工作先进工作者推荐表

7、广东省优秀女职工之友推荐表

                      广东省总工会办公室
                           2020年1月16日

附件1

2015-2019广东省工会女职工工作

先进集体、先进个人名额分配表

	单  位
	女职工工作先进集体
	女职工工作先进工作者
	优秀女职工之友
	单  位
	女职工工作先进集体
	女职工工作先进工作者
	优秀女职

工之

友

	广州市总工会
	15
	16
	4
	省海员工会
	5
	4
	2

	深圳市总工会
	15
	15
	4
	省教育工会
	8
	8
	2

	珠海市总工会
	11
	11
	3
	省工业工会
	9
	9
	3

	汕头市总工会
	10
	10
	3
	省财贸工会
	10
	10
	3

	佛山市总工会
	16
	15
	5
	省交通工会

（含省交通集团）
	7
	7
	2

	韶关市总工会
	7
	7
	2
	省农垦工会
	5
	4
	2

	河源市总工会
	6
	6
	2
	省林业工会
	1
	1
	1

	梅州市总工会
	8
	8
	2
	省地质工会
	3
	3
	2

	惠州市总工会
	10
	10
	3
	省住房建设工会
	1
	1
	1

	汕尾市总工会
	6
	6
	2
	省直机关工会
	10
	10
	4

	东莞市总工会
	14
	14
	4
	监狱管理局工会
	4
	4
	2

	中山市总工会
	12
	12
	4
	戒毒管理局工会
	2
	2
	1

	阳江市总工会
	7
	7
	2
	广铁集团工会
	6
	6
	3

	江门市总工会
	10
	10
	3
	广东电信工会
	4
	5
	2

	湛江市总工会
	10
	10
	3
	广东邮政工会
	5
	4
	2

	茂名市总工会
	9
	9
	2
	广东移动工会
	3
	4
	1

	肇庆市总工会
	7
	7
	2
	广东联通工会
	3
	3
	2

	清远市总工会
	7
	7
	2
	南方航空公司工会
	4
	5
	2

	潮州市总工会
	7
	7
	2
	民航中南局
	2
	2
	1

	揭阳市总工会
	7
	7
	2
	省机场集团工会
	5
	4
	2

	云浮市总工会
	6
	6
	2
	其他
	3
	4
	2

	小  计
	300
	300
	100

附件2

广东省工会女职工工作先进集体推荐情况汇总表

	单位名称
	曾获荣誉

推荐单位（盖章）：

附件3

广东省工会女职工工作先进工作者

推荐情况汇总表

	姓名
	工作单位
	女职工工作年限
	职务
	曾获荣誉

推荐单位（盖章）：

附件4

广东省工会优秀女职工之友推荐情况

汇总表

	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	主要事迹

推荐单位(盖章）：
广东省工会女职工工作先进集体推荐表

	单位全称

	先进集体名称

（盖章）

	女职工组织负责人情况
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	职务

	任职时间

	联系电话

	何时何地受何种奖励

	主

要

先

进

事

迹

	主

要

先

进

事

迹

	所在单位

工会意见

	                                年    月    日

	市总工会
、省产业（系统）工会女职工委员会意见
	                              年    月    日

	广东省总工会女职工委员会意见
	                              年    月    日

	广东省总工会审批意见

	                              年    月    日

附件6
广东省工会女职工工作先进工作者推荐表

	姓名

	性别

	出生

年月

	政治面貌

	籍贯

	民族

	文化

程度

	工作年限

	工  作

单  位

	职  务

职  称

	何 何

时 种

何 奖

地 励

受 称

过 号

	简

历

	主要先进事迹

	主要先进事迹

	  所在单位
工会意见
	     年  月  日
	所在单位工会女职工委员会意  见
	年  月  日

	市总工会、省产业（系统）工会女职工委员会意见

	年    月    日

	广东省总工会女职工委员会意见

	年    月    日

	广东省总工会

审批意见

	年    月    日

附件7
广东省优秀女职工之友推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	籍贯

	民族

	 政治面貌

	工 作

单 位

	职务

	主

要

先

进

事

迹

	  所在单位
工会意见
	       年  月  日
	所在单位工会女职工委员会意  见
	   年  月  日

	市总工会、省产业（系统）工会女职工委员会意见

	年    月    日

	广东省总工会女职工委员会意见

	年    月    日

	广东省总工会

审批意见

	年    月    日